ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.11.2019 года № 1182

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 25.07.2017 года № 599

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в муниципальную программу «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.07.2017 года № 599                    «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2017-2020 годы» (с изменениями от 29.12.2017 года № 1269,  от 29.12.2017 года № 1299, от 26.02.2018 года № 183, от 28.03.2018 года № 289,                         от 10.04.2018 года № 333, от 16.04.2018 года № 346, от 23.05.2018 года                 № 486, от 05.06.2018 года № 535, от 19.06.2018 года № 593, от 27.06.2018 года № 639, от 27.07.2018 года  № 757, от 09.08.2018 года № 810,                          от 18.09.2018 года № 954, от 09.10.2018 года № 1024, от 09.10.2018 года               № 1025, от 19.10.2018 года № 1080, от 30.11.2018 года № 1234, от 26.12.2018 года № 1352, от 26.12.2018 года № 1353, от 29.12.2018 года № 1391,                     от 29.12.2018 года № 1398, от 18.02.2019 года № 100, от 28.02.2019 года                 № 171, от 06.03.2019 года № 197, от 15.03.2019 года № 221, от 15.03.2019 года № 222, от 15.03.2019 года № 253, от 27.03.2019 года № 258,                            от 27.03.2019 года № 259, от 29.04.2019 года № 416, от 30.04.2019 года                 № 439, от 17.06.2019 года № 596, от  10.07.2019 года № 672, от  10.07.2019 года № 673, 12.07.2019 года № 684, от 17.07.2019 года № 687,  от 26.07.2019 года № 734, от 26.07.2019 года № 730, от 14.10.2019 года № 1017,                                   от 25.10.2019 года № 1064, от 06.11.2019 года № 1110, от 14.11.2019 года               № 1144), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в приложении 4 к указанной Программе (подпрограмма «Дорожное хозяйство»):
в паспорте указанной подпрограммы строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» читать в новой редакции:
	«Объёмы и источники финансирования подпрограммы
	Общая сумма бюджетных средств, необходимых для реализации подпрограммных мероприятий, на 2017-2020 годы составляет 47224,90 тыс. рублей, за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения:
2017 год  – 9 799,90 тыс. рублей;
2018 год  – 13 113,50 тыс. рублей;
2019 год  – 12 595,00 тыс. рублей;
2020 год  – 11 717,40 тыс. рублей»

пункт 13 главы V указанной подпрограммы читать в новой редакции:
«13. Общий объём средств на реализацию мероприятий на 2017-2020 годы составляет 47224,90 тыс. рублей, за счёт иных межбюджетных трансфертов из бюджета Карталинского городского поселения:
2017 год  – 9 799,90 тыс. рублей;
2018 год  – 13 113,50 тыс. рублей;
2019 год  – 12 595,00 тыс. рублей;
2020 год  – 11 717,40 тыс. рублей.»;
приложение 2 к указанной подпрограмме читать в новой редакции:
2

«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к подпрограмме «Дорожное хозяйство»

Перечень мероприятий подпрограммы  «Дорожное хозяйство»

	№
п/п
	Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значение результатов
мероприятия
подпрограммы
	Объёмы финансирования
мероприятий подпрограммы,
тыс. руб.

	Год реализации
	Значение результата
	Год реализации
	ОБ
	МБ
	Всего

	I. Комплексное развитие дорожно-транспортной инфраструктуры

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	171,7
-
171,7
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-

	1 000,0
-
1400,0
-
	1 000,0
-
1400,00
-

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Летнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-

	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-

	400,0
-
750,0
-

	400,0
-
750,0
-

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Текущий ямочный ремонт
автомобильных дорог общего пользования местного значения
	м2
м2
м2
м2
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	200,0
1 000,0
1 000,0
1 000,0
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-

	200,0
1 500,0
-
1 500,0
	200,0
1 500,0
-
1 500,0

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Отсыпка и грейдирование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
2,7
2,7
2,7
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	100,0
1 500,0
750,0
752,0
	100,0
1 500,0
750,0
752,0

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт, содержание существующих автобусных остановок и изготовление, установка новых
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	1
-
-
5
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
	19,9
-
-
748,0
	19,9
-
-
748,0

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт улично-дорожной сети г.Карталы ул.Славы
	км
	2019г.
	1,5
	2019г.

	300,2
	300,2

	Итого:
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	1 719,9
3 000,0
3 200,2
3 000,0
	1 719,9
3 000,0
3 200,2
3 000,0

	II.  Обеспечение безопасности дорожного движения

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Содержание технических средств организации дорожного движения
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	171,7
171,7
171,7
171,7
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	549,3
203,3
800,0
533,0
	549,3
203,3
800,0
533,0

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Установка  автономного светофора Т 7  с датчиком движения и светильником на пешеходных переходах
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г
	3
-
-
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г
	-
-
-
-

	882,0
-
-
-
	882,0
-
-
-

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Изготовление, установка и ремонт пешеходных ограждений
	м
м
м
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	30
100
150
200
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	99,8
300,0
296,0
400,0
	99,8
300,0
296,0
400,0

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство дорожной разметки на улично-дорожной сети и пешеходных переходах
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	41,8
41,8
41,8
41,8
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	559,7
-
821,4
336,4
	559,7
-
821,4
336,4

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Оплата за потреблённую электрическую энергию светофорных объектов
	кВт
кВт
кВт
кВт
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
3 600
3 600
3 600
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
113,5
60,0
100,0

	-
113,5
60,0
100,0

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Обустройство детского городка безопасности
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
1
-
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	800,0
800,0
-
-
	800,0
800,0
-
-

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Обустройство искусственных неровностей около образовательных учреждений
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	2
9
-
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	680,1
161,6
240,0
-
	680,1
161,6
240,0
-

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт автономного светофора Т 7 по улице Карташева
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	37,0
-
-
-
	37,0
-
-
-

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Установка дорожных знаков 5.19.1 (2) «Пешеходный переход» на жёлто-зелёном фоне
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	76
-
-
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	450,1
367,5
-
-
	450,1
367,5
-
-

	10.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Модернизация светофорного объекта на перекрёстке улиц Славы и Ленина
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	1
-
-
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	450,0
-
-
-
	450,0
-
-
-

	11.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	171,7
171,7
171,7
171,7
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
500,0
-
-
	-
500,0
-
-

	12.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Прочие
мероприятия

	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
500,0
100,0
-
	-
500,0
100,0
-

	13.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Ремонт и восстановление дорожных знаков(резервный фонд)
	шт
	2019г
	1
	2019г.
	-
	100,0
	100,0

	Итого:
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	4 508,0
2 945,9
2 417,4
1 369,4
	4 508,0
2 945,9
2 417,4
1 369,4

	III.  Акцизы

	1.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Отсыпка и грейдерование автомобильных дорог общего пользования местного значения
	м2
м2
м2
м2
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.

	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	1 000,0
130,6
-
1 000,0
	1 000,0
130,6
-
1 000,0

	2.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Зимнее содержание улично-дорожной сети и автобусных остановок
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	171,7
171,7
171,7
171,7
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
1 499,5
1 600,0
2 952,0
	-
1 499,5
1 600,0
2 952,0

	3.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Текущий ямочный ремонт улично-дорожной сети
	м2
м2
м2
м2
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.

	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
	1 200,0
-
600,00
-
	1 200,0
-
600,00
-

	4.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Летнее содержание улично-дорожной сети и автобусных остановок
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.

	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	1 212,0
4 237,5
4 577,4
2 396,0
	1 212,0
4 237,5
4 577,4
2 396,0

	5.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР

	Обустройство дорожной разметки на улично-дорожной сети и пешеходных переходах
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	41,8
41,8
41,8
41,8
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
750,0
200,0
-

	-
750,0
200,0
-

	6.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Изготовление, монтаж и ремонт автобусных остановок
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
10
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
550,0
-
1 000,0
	-
550,0
-
1 000,0

	7.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Разработка комплексной схемы организации дорожного движения
	км
км
км
км
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	171,7
171,7
171,7
171,7
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-

	8.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Оборудование  автобусной остановки по улице Карташева
	шт.
шт.
шт.
шт.
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	1
-
-
-
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	160,0
-
-
-
	160,0
-
-
-

	9.
	Управление строительства, инфраструктуры и ЖКХ КМР
	Установка и ремонт пешеходных ограждений

	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.

	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	-
-
-
-
	-
-
-
-

	Итого:
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	3 572,0
7167,6
6 977,4
7 348,0
	3 572,0
7167,6
6 977,4
7 348,0

	Итого по подпрограмме:
	2017г.
2018 г.
2019 г.
2020 г.
	-
-
-
-
	9 799,9
13 113,5
12 595,0
11 717,4
	9 799,9
13 113,5
12 595,0
11 717,4»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего  постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района – начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района  Ломовцева С.В.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева